1) 8. die Reproduction einer farbigen Zeichnung dieses Bildes
aus Cod. Vat. 9184 des Grimaldi in American journal of archaeology
1886 tav. VIIL

2) Cf. Ciampini, de sacris aedifieiis pag. 35,
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selben erhob, das Constantinische Monogramm mit A und Q
prangte ; ein sehr wichtiger Anhaltspunct zur Bestinnung der
Zeit, in welcher derselbe errichtet wurde. Grimaldi!) sagt
ndmlich folgendes :

~ fol. 151. Pinea igitur erat ad usum fontis; habebat
magnum aquae fontem egredientem de pinnaculo pineae, et
alii fontes in singulis nucum nodis grato aspectu scatentes.
Aqua cadebat in vas quadratum situm et fabrefactum in spa-
tiis columnarum ex magnis marmoribus antiguis; in quolibet
duo griphones erant marmore sculpti pharetram tenentes in
medio eorum ; unum ex his deferendum curavi sub fornice
novi pavimenti, Sepiebant pineam octo nobilissimae columnae
porphyreticae; in una ex his sculptus erat imperator unus,
in altera olim sublatus fuit. Supra coronam columnarum cer-
nebantur elegantissimi pavones aenei aurati, quorum meminit
vita Innocentii III in Vaticano; praecepit enim Viterbiensibus
ut portas aeneas et pavones canthari basilicae S. Pefri in-
staurarent, quos abstulerant tempore Friderici imperatoris.
Coronae zophorus sculptus erat crucibus graecis cum quatuor
columbis supra ef infra cruecis brachia, cum draconibus ad
vas bibentibus, et aliis ornamentis. A corona zophori sursum
totum erat ex aere opertorium cum signo Christi et quattuor
delphinis, per quos decurrebat aqua pluense coelo super oper-
torium, quod ad arcus factum erat, cum cratibus aeneis ha-
bentibus foramina pariter ad arcus; fornix autem opertorii
totus aeneus erat factus ad lunas, ut caementariis placet, in
cuius medio erat hoc signum

P
<y

1) 8. De Rossi, Inser. christ, II, p. 428,
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Item in vertice arcuum opertorii item (sic) signum Christi
aeneum cernebatur ut supra dixi . ... . Leo III fecif juxta
dictam pineam alium fontem ad bibendum commodiorem ,
suius magnum labrum aeneum rotundum conversum est in
sacros usus Basilicae sub Gregorii XIII; apparebat ante atrii
demolitionem locus ipsius fontis Leoniani et fistulae ducentis
aguam habentis unius papalis Julii formam . . ..

Ad caleem aeneae pineae haec legitur inscriptio hoc ca-
ractere incisa, ex qua liquet opus fuisse gentilium et Magnae
Matris fortasse dicatum ex aris repertis in fundando angulo
novae frontis Vaticani Templi . . . . . P CINCIVS P L SAL-
VIVS FECIT